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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng và  

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức triển khai công tác phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch triển 

khai công tác truyền thông về phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí năm 2021như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đẩy mạnh tuyên truyền công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN) và thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí; nâng cao nhận thức, vai trò trách nhiệm của lãnh 

đạo cơ quan, đơn vị trong công tác PCTN, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; 

kịp thời khắc phục những hạn chế, yếu kém, từng bước ngăn chặn, đẩy lùi tham 

nhũng. Thực hiện nghiêm túc phương châm hành động “Siết chặt kỷ cương, tăng 

cường trách nhiệm, quyết liệt hành động, sáng tạo bứt phá”; tăng cường xây dựng 

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức cơ quan, đơn vị có phẩm chất đạo đức, có 

năng lực và trình độ chuyên môn vững vàng; nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý 

nhà nước quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ năm 

2021. 

2. Yêu cầu 

Bảo đảm việc tuyên truyền được thường xuyên liên tục; nội dung tuyên 

truyền thiết thực, hiệu quả, phù hợp để thực hiện có hiệu quả công tác tuyên 

truyền về PCTN, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung 

Tập trung truyên truyền về Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí và Nghị định số 59/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 

78/2013/NĐ-CP về minh bạch tài sản, thu nhập và các văn bản chỉ đạo, hướng  

dẫn của tỉnh trong công tác PCTN, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; gắn với 

đẩy mạnh học tập làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và thực 

hiện Nghị quyết Trung ương 4 (Khóa XII), nhằm nâng cao ý thức tuân thủ quy tắc 

ứng xử, chuẩn mực đạo đức công vụ của người cán bộ, công chức, viên chức. 
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2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền thông qua hoạt động báo chí, thông tin điện tử trên các 

phương tiện thông tin đại chúng (gồm báo viết, báo nói, báo hình, báo điện tử, 

mạng xã hội...). 

- Tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở, trên internet. 

- Tuyên truyền bằng xuất bản phẩm, sự kiện, tuyên truyền miệng... 

- Sản xuất các tin, bài, video clip, thông điệp, tiểu phẩm, phóng sự đăng 

phát trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Thông tin và Truyền thông  

- Xây dựng kế hoạch công tác thông tin tuyên truyền, theo dõi, tổng hơp̣ kết 

quả triển khai thực hiện kế hoạch của các cơ quan, đơn vị báo cáo UBND tỉnh 

theo quy định.  

- Đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan báo chí tăng thời lươṇg, đổi mới cách 

thức, xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền thực hiện công tác PCTN, 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

2. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn, Trung 

tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố 

Căn cứ vào những nội dung, yêu cầu của kế hoạch, các cơ quan báo chí, 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố chủ động 

triển khai và thực hiện các nội dung tuyên truyền một cách cụ thể, có trọng tâm, 

trọng điểm. 

3. Phòng Văn hóa thông tin các huyện, thành phố 

- Tham mưu cho UBND các huyện, thành phố chỉ đạo tuyên truyền về các 

nội dung liên quan trên hệ thống thông tin cơ sở; đài truyền thanh cấp xã.  

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành 

phố dành thời lươṇg phù hơp̣ hàng ngày trên sóng truyền hình và truyền thanh để 

đăng tải các tin, bài; phát sóng và tiếp sóng về các chương trình phóng sự có nội 

dung liên quan. 

Trên đây là Kế hoạch của Sở Thông tin và Truyền thông tuyên truyền 

PCTN và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Đề nghị 

các cơ quan, đơn vị triển khai và thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ, đột 

xuất khi có yêu cầu./.  
 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (BC); 

- Thanh tra tỉnh; 

- Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh; 

- Phòng VHTT, TT VHTT&TT các huyện, TP; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng CM, VP; 

- Trung tâm CNTTTT (đăng tải); 

- Lưu: VT, TTBCXB (Cường). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Hải Yến 
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